עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

הכנסת, מחלקת מידע ומחקר

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מסמך זה הוכן לבקשת הלשכה המשפטית של הכנסת לקראת דיון בוועדת החוקה, חוק ומשפט בהצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ו-2006¹ (להלן: הצעת החוק). מטרת הצעת החוק **לכוון את שיקול דעתו של השופט בגזירת דינם של נאשמים ולצמצם פערי ענישה לא מוצדקים**, ובתוך כך **להותיר שיקול דעת בידי השופט** בקביעת העונש הסופי.²

במסמך זה מובאת **סקירה של הסדרים חוקיים והצעות לרפורמה בנוגע להבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה בישראל**, באוסטרליה, בבריטניה, בניו-זילנד, בגרמניה ובפינלנד, וכן מוצגת המלצת מועצת אירופה בנושא.

³ רות קנאי, "היחס בין מטרות הענישה ושיקולי הענישה לשיקול הדעת של השופט בקביעת העונש", **מחקרי משפט** י" (תשנ"ג), עמ' 39; רות קנאי, "הנחיות לקביעת גזר הדין בפסיקת בית המשפט העליון", **משפטים** כד (תשנ"ד-תשנ"ה), עמ' 97; בועז סנג'ור, "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה", תשס"ה-2005, **עלי משפט** ה', מרס 2006, עמ' 247.

⁴ רות קנאי, "היחס בין מטרות הענישה ושיקולי הענישה לשיקול הדעת של השופט בקביעת העונש", **מחקרי משפט** י" (תשנ"ג), עמ' 39; רות קנאי, "הנחיות לקביעת גזר הדין בפסיקת בית המשפט העליון", **משפטים** כד (תשנ"ד-תשנ"ה), עמ' 97; בועז סנג'ור, "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה", תשס"ה-2005, **עלי משפט** ה', מרס 2006, עמ' 247.

⁵ רות קנאי, "הנחיות לקביעת גזר הדין בפסיקת בית המשפט העליון", **משפטים** כד (תשנ"ד-תשנ"ה), עמ' 97; רות קנאי, "היחס בין מטרות הענישה ושיקולי הענישה לשיקול הדעת של השופט בקביעת העונש", **מחקרי משפט** י" (תשנ"ג); יעל חסין ומרדכי קרמניצר, "עבירת ההתפרצות – המשתנים המשפיעים על מידת האחידות בענישה", **משפטים** כ"ב (תשנ"ג-תשנ"ד), עמ' 533; בועז סנג'ור, "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה", תשס"ה-2005, **עלי משפט** ה', מרס 2006, עמ' 247.

⁶ רות קנאי, "היחס בין מטרות הענישה ושיקולי הענישה לשיקול הדעת של השופט בקביעת העונש", **מחקרי משפט** י" (תשנ"ג), עמ' 39; רות קנאי, "הנחיות לקביעת גזר הדין בפסיקת בית המשפט העליון", **משפטים** כ"ד (תשנ"ד-תשנ"ה), עמ' 97; יעל חסין ומרדכי קרמניצר, "עבירת ההתפרצות – המשתנים המשפיעים על מידת האחידות בענישה", **משפטים** כ"ב (תשנ"ג-תשנ"ד), עמ' 533.

¹¹ אליעזר גולדברג, דויד חשין, צבי זילברטל, נירה לידסקי, אליקים רובינשטיין, קנט מן, רות קנאי, ג' וייסמן, שמחה לנדאו, רחל שיבר.

¹² בועז סניגור, "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה", תשס"ה-2005, **עלי משפט** ה', מרס 2006, עמ' 247.

¹³ ש"ז פלר, סביונה רוטלוי, עדנה ארבל, יהודית קרפ, דליה איש-שלום.

¹⁴ דברי ההסבר להצעת החוק.

¹⁵ לשם **קביעת העונש ההולם** על בית-המשפט להתחשב בערך החברתי שנפגע, במידת הפגיעה בו ובמדיניות הענישה הנהוגה והראויה.